2. Ut ex primi parentis inobedientia omnis calamitas exorta est , sic per obedientiam filii Dei ad felicitatem reduci sumus , si & nos obedientiam servaverimus. Obedientia rerum omnium perfectio est , earumque cum suo principio firmissima connexio. A Deo enim in Deum admirabili circulo cuncta ducit. Hanc Christus præ cæteris virtutibus commendavit , qui ne eam perderet , perdidit vitam. Hæc melior dicitur esse quam victimæ , quia per eam propria voluntas maestatur. Suscipiendum est autem superioris edictum velut emissâ divinitùs vox , nullâ quæ sitâ præcepti causâ vel motivo. Nescit judicare , qui perfectè didicit obedire. Moneat superior , jubeat lex , dicat quid me velit facere : non disco , non disputo , non excuso : sed simpliciter & velociter pareo , paratus ad omnia seu facilia seu ardua pari gaudio & promptitudine

exequenda. Unum est in quo refractarius & contumax esse potes , si quis nimis à bono te retrahat & adversus Dei legem impellat. Cætera omnia constanter & sine murmure exequi debes.

3. Gratitudo debitum respicit ob acceptum beneficium. Nihil autem magis præstandum , quām beneficii æstimatio , si non ex rei magnitudine , saltem ex animo & affectu donantis. Tum jugis benefacti memoria necessaria est , quę semper animo hæreat. Gratiam referre nequit , nisi qui meminit : & qui meminit , jam refert. Hoc non exigit opes , non operam , non felicitatem , in promptu omnibus est. Ut desint vires , nunquam deerit voluntas , quā rependere etiam Regibus potes. Cùm ab aliquo accipis beneficium , hilaris accipe & gaudium profitere , quod fit danti manifestum , ut munera sui fructum capiat. Justa lætitiae causa est lætum amicum videre , justior fecisse. Qui gratè beneficium accepit , qui libenter & benignè , primam ejus pensionem solvit. Nunquam voluit gratus esse , qui beneficium tam longè projicit , ut extra conspectum sit. Qui illud extollit , qui se negat gratiam referre posse , jam reddidit. Qui fastidiosè accipit & negligenter , parvi facere illud videtur. Qui vix indicat se sensisse , vix labia deducit , ingratior est , quām si taceret. Vir bonus dum accipit beneficium de reddendo statim cogitat. Quid enim tam contra officium quām non reddere quod acceperis? Nec mensurā pari , sed uberiori reddendum , sicut terra suscepta semina majori cumulo restituit. Cave tamen ne in gratiæ relatione nimis feistines. Quidam , cùm aliquod munus illum missum est illis , aliquid subinde intempestivè remittunt & se nihil debere testantur. Rejiciendi hoc genus est cùm munus munere subito expungis.